
 

Souhrn usnesení ze  16.  /123. / schůze Rady města 
Náchoda konané 19. května 2025 
 

Majetkoprávní úkony obce 
Usnesení č. 123/2750/25 - rada města    r e v o k u j e 

č. 8574/2025 část usnesení č. 122/2719/25 ze dne 5.5.2025 týkající 
se uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 
OS/SM/2025/00005 s budoucí úplatou ve výši 50.000 Kč a  
s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 
OS/SM/2025/00005 s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., Čerčanská 
2023/12, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 a Vodovody a kanalizace 
Náchod, a.s., Kladská 1521, 547 01 Náchod, IČ 48172928 týkající se 
zřízení věcného břemene na přeložku vodovodu pod označením SO 
314 - Přeložka vodovodu DN 100 km 3,424 I/33 (Etapa / úsek 33) a 
SO 318 - Přeložka vodovodu DN 100 km 3,658 I/33 (Etapa / úsek 
33), která bude uložena v p.p.č. 1961/7, 2152/1, 2155/1 a 2155/4 
v k.ú. Náchod a p.p.č. 1/3 v k.ú. Dolní Radechová. Budoucí úplata dle 
smlouvy bude činit 40.000 Kč 

Usnesení č. 123/2751/25 - rada města    r e v o k u j e  
č. 8585/2025 část usnesení č. 122/2719/25 ze dne 5.5.2025 týkající 
se uzavření  smlouvy o zřízení služebnosti č. DS/SM/2025/00002 na 
přeložku veřejného osvětlení v p.p.č. 684/2, 684/3, 719/10, 719/2, 
719/26, 719/29, 719/3, 719/36, 719/7, 720/1, 720/2, 720/5 a 724/4 
v k.ú. Běloves a  
s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti č. DS/SM/2025/00002 
s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 
4, IČ 65993390 týkající se zřízení věcného břemene na přeložku 
veřejného osvětlení v p.p.č. 684/2, 684/3, 719/1, 719/2, 719/3, 719/7, 
719/8, 719/10, 719/26, 719/28, 719/29, 719/36, 719/39, 720/1, 720/2, 
720/3, 720/4, 720/5, 724/4, 781/12, 781/13, 781/16 v k.ú. Běloves. 
Věcné břemeno se zřizuje bezúplatně a na dobu neurčitou 

Usnesení č. 123/2752/25 - rada města    r e v o k u j e  
č. 5983/2025 usnesení č. 120/2670/25 ze dne 23.4.2025 v bodě 
5983/2025 a  
s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 
SM/4499/2025 s PFERDA z.ú., IČ 26657431 na pronájem 
nebytového prostoru v budově č.p. 147 v ul. Hurdálkova v Náchodě 
o celkové výměře 58,85 m2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 
1.5.2025 do 31.12.2025 s automatickým prodloužením o další 
kalendářní rok. Roční nájemné činí 55.620,- Kč + DPH  

Usnesení č. 123/2753/25 - rada města  s c h v a l u j e   
č. 7219/2025 uzavření smlouvy o nájmu sloužícího k podnikání 
s panem Janem Vaněčkem ve výši 2.700,-/měsíc na dobu 
neurčitou a pověřuje městský úřad, aby samostatně rozhodl o jeho 
finálním znění 
č. 27436/2023/6 zřízení bezúplatné služebnosti inženýrské sítě – 
Retenční rýhy na dobu neurčitou, a to k tíži pozemku ********, 549 21 
Česká Čermná v části dotčených stavbou Retenční rýhy dle Výkresu 
SO 102, tj. na pozemku p.č. 514/1 – orná půda, v k.ú. Běloves, ve 



prospěch města jako budoucího vlastníka pozemku p.č. 512/12 v k.ú. 
Běloves a dalších vlastníků pozemků v k.ú. Běloves, jejichž součástí 
bude stavba Areálové komunikace 

č. 5973/2025 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě č. SM/4523/2025 
společností GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 
602 00 Brno, IČ 27935311. Smlouva se týká přeložky plynovodu 
v rámci přeložky silnice II/303 Běloves - Velké Poříčí, která bude 
vybudována v p.p.č. 520/ a 685/42 v k.ú. Běloves. Výše úplaty za 
zřízení věcného břemene bude činit 10.000 Kč + DPH, věcné 
břemeno se bude zřizovat na dobu neurčitou 

č. 8163/2025 uzavření nájemní smlouvy č. OS/SM/2025/00008 
s panem *******, Babí, Náchod, IČO 62716611, na pronájem části 
pozemku p.č. 2152/1 o výměře 44,7 m2 v k.ú. Náchod, za účelem 
umístění posezení na mole. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 
s účinností ode dne 1.6.2025 do 30.9.2025. Nájemné je stanoveno 
dohodou ve výši 2.980,- Kč + 21% DPH 

 
  č.  10601/2025 uzavření smlouvy o výpůjčce č. OS/SM/2025/00039 se 

Správou přírodních zdrojů a lázní Běloves, příspěvková organizace, se 
sídlem Masarykovo náměstí 40, Náchod, IČO: 06435483, jejíž 
předmětem je bezplatné dočasné užívání nemovitostí v areálu 
dětského dopravního hřiště v Náchodě, a to pozemku st.p.č. 719 o 
výměře 449 m2, jehož součástí je stavba: Běloves, č.p. 405, p.p.č. 
576/1 o výměře 14103 m2 a ostatních staveb umístěných na těchto 
pozemcích, vše v k. ú. Běloves, za účelem provozování dětského 
dopravního hřiště a vykonávání všech souvisejících činností. Výpůjčka 
se sjednává na dobu určitou s účinností od 1.6.2025 do 31.12.2025 
s možností automatické prolongace o další kalendářní rok. RM 
pověřuje městský úřad, aby samostatně rozhodl o jejím finálním znění 

  č. 10602/2025 uzavření smlouvy o výpůjčce č. OS/SM/2025/00040 se 
Správou přírodních zdrojů a lázní Běloves, příspěvková organizace, se 
sídlem Masarykovo náměstí 40, Náchod, IČO: 06435483, jejíž 
předmětem je bezplatné dočasné užívání venkovního mobiliáře, 
vnitřního mobiliáře provozní budovy a dalších movitých věci v areálu 
dětského dopravního hřiště v Náchodě. Výpůjčka se sjednává na dobu 
určitou s účinností od 1.6.2025 do 31.12.2025 s možností automatické 
prolongace o další kalendářní rok. RM pověřuje městský úřad, aby 
samostatně rozhodl o jejím finálním znění 

          č. 10604/2025 uzavření smlouvy o výpůjčce č. OS/SM/2025/00041 se 
Správou přírodních zdrojů a lázní Běloves, příspěvková organizace, se 
sídlem Masarykovo náměstí 40, Náchod, IČO: 06435483, jejíž 
předmětem je bezplatné dočasné užívání nemovitostí, a to pozemků, 
staveb a ostatních drobných staveb týkajících se využívání přírodních 
léčivých zdrojů minerální vody a plynu zachycené vrty BĚLA a JAN a 
přenosu minerální vody od vrtů do úpravny vody a od úpravny vody pro 
potřeby veřejného pítka v Malých lázních v Bělovsi. Výpůjčka se 
sjednává na dobu určitou s účinností od 1.6.2025 do 31.12.2025 
s možností automatické prolongace o další kalendářní rok. RM 
pověřuje městský úřad, aby samostatně rozhodl o jejím finálním znění 

          č. 10605/2025 uzavření smlouvy o výpůjčce č. OS/SM/2025/00042 se 
Správou přírodních zdrojů a lázní Běloves, příspěvková organizace, se 
sídlem Masarykovo náměstí 40, Náchod, IČO: 06435483, jejíž 
předmětem je bezplatné dočasné užívání movitého majetku, který 



souvisí s řízením přenosu minerální vody od vrtů do úpravny vody a od 
úpravny vody pro potřeby veřejného pítka v Malých lázních v Bělovsi. 
Výpůjčka se sjednává na dobu určitou s účinností od 1.6.2025 do 
31.12.2025 s možností automatické prolongace o další kalendářní rok. 
RM pověřuje městský úřad, aby samostatně rozhodl o jejím finálním 
znění 

           

 

Usnesení č. 123/2754/25 - rada města  s c h v a l u j e 
  č. 297/2025/01 schvaluje uzavření dohody o splátkách dle 

předloženého návrhu a pověřuje městský úřad, aby samostatně 
rozhodl o jejím finálním znění. 

  č.297/2025/02 schvaluje uzavření dohody o splátkách dle 
předloženého návrhu a pověřuje městský úřad, aby samostatně 
rozhodl o jejím finálním znění. 

  č.297/2025/03 schvaluje uzavření dohody o splátkách dle 
předloženého návrhu a pověřuje městský úřad, aby samostatně 
rozhodl o jejím finálním znění. 
č.297/2025/04 schvaluje uzavření dohody o splátkách dle 
předloženého návrhu a pověřuje městský úřad, aby samostatně 
rozhodl o jejím finálním znění. 

  č.297/2025/05 schvaluje uzavření dohody o splátkách dle 
předloženého návrhu a pověřuje městský úřad, aby samostatně 
rozhodl o jejím finálním znění. 

  č. 297/2025/06 schvaluje uzavření dohody o splátkách dle 
předloženého návrhu a pověřuje městský úřad, aby samostatně 
rozhodl o jejím finálním znění. 

  č. 297/2025/07 schvaluje uzavření dohody o splátkách dle 
předloženého návrhu a pověřuje městský úřad, aby samostatně 
rozhodl o jejím finálním znění. 

  č. 297/2025/08 schvaluje uzavření dohody o splátkách dle 
předloženého návrhu a pověřuje městský úřad, aby samostatně 
rozhodl o jejím finálním znění. 

  č. 297/2025/09 schvaluje uzavření dohody o splátkách dle 
předloženého návrhu a pověřuje městský úřad, aby samostatně 
rozhodl o jejím finálním znění 

  č. 10303/2025 schvaluje uzavření Smlouvy o ubytování na místnost č. 
6 v městské ubytovně dle předloženého návrhu a pověřuje městský 
úřad, aby samostatně rozhodl o jejím finálním znění 

  č. 10433/2025  výjimku z podmínek pro žadatele o byt a schvaluje 
uzavření Smlouvy o ubytování na místnost č. 1 dle předloženého 
návrhu a pověřuje městský úřad, aby samostatně rozhodl o jejím 
finálním znění 

 
   

 

Finanční podpora při oslavě 150. výročí železniční tratě Choceň – 
Meziměstí – Broumov 
Usnesení č. 123/2755/25 - rada města   n e s c h v a l u j e 

žádost o finanční podporu ve výši 45.000 Kč při příležitosti organizace 
oslav 150. výročí železniční tratě Choceň – Meziměstí – Broumov. 
Organizované společností TRAK Rail, s.r.o. (IČO: 07846967), 
zastoupené panem Bc. Arnoštem Kohlem  



 

Ceny sociálních služeb - nominace 
Usnesení č. 123/2756/25 - rada města   s o u h l a s í  

s navrhovanou nominací Mgr. Ing. Marka Špeldy, Ph.D. na udělení 
Ceny soc. služeb v rámci Královéhradeckého kraje v roce 2025 

 

Návrh na mim. odměnu řediteli PO MěSSS Marie 
Usnesení č. 123/2757/25 - rada města   s o u h l a s í 

s vyplacením mimořádné odměny za I. pololetí 2025 řediteli PO 
MěSSS Marie Mgr. Jaromíru Vejrychovi dle předloženého návrhu 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření - doporučení 
Usnesení č. 123/2758/25 - rada města    u k l á d á  

odboru správnímu, odboru investic a odboru majetku řídit se 
doporučením odpovědného auditora a zařazovat investice do majetku 
města v řádném termínu 

 

Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku  příspěvkových  
organizací za rok 2024 + odvod z fondu investic 
Usnesení č. 123/2759/25 - rada města  d o p o r u č u j e    

zastupitelstvu města schválit návrh na rozdělení zlepšeného 
hospodářského výsledku příspěvkových organizací za rok 2024 do 
rezervního fondu dle požadavků PO a odvod z fondu investic do 
rozpočtu zřizovatele (fond rezerv a rozvoje) ve výši 3.011.929,89 Kč 

 

Žádost o povolení čerpání fondu investic – ZŠ T.G.Masaryka 
Usnesení č. 123/2760/25 - rada města   s c h v a l u j e  

ZŠ T.G.Masaryka Náchod,  Bartoňova 1005, čerpání fondu investic v 
celkové výši 143.869,- Kč. Finanční prostředky budou použity na  
pořízení mycího stroje Nilfisk SC 401 43 BD FULL PKG 

 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Náchoda – podpora de 
minimis – č. OS/FIN/2025/00043 – OS/FIN/2025/00047 
Usnesení č. 123/2761/25 - rada města   s c h v a l u j e   

uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Náchoda – 
podpora de minimis - č. OS/FIN/2025/00043 – OS/FIN/2025/00047 dle 
předloženého návrhu. 

 
 

Sportovní klub Jizbice, spolek (ZM) 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Náchoda - podpora de 
minimis - č. OS/FIN/2025/00048 
Usnesení č. 123/2762/25 - rada města  d o p o r u č u j e 

zastupitelstvu města Náchoda schválit uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Náchoda - podpora de minimis - č. 
OS/FIN/2025/00048 dle předloženého návrhu a pověřuje městský úřad, 
aby samostatně rozhodl o jejich finálním znění 

 

Vyřazení a prodej vozidel městské policie v roce 2025 
Usnesení č. 123/2763/25 - rada města   s c h v a l u j e 



- vyřazení vozidla Hyundai Tucson cestou škodní komise a následný 
přímý prodej str. ********* za částku 20 000,- Kč  
- vyřazení vozidla VW Caddy cestou škodní komise a následný přímý 
prodej str. ******** Náchod za částku 30 000,- Kč 

 

Rozpočtová opatření od 26.03.2025 rok 2025 
Usnesení č. 123/2764/25 - rada města   s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 10 dle návrhu a  
doporučuje zastupitelstvu města vzít daná rozpočtová opatření na 
vědomí 

 

Žádost o dotaci Tenisový klub Náchod 
Usnesení č. 123/2765/25 - rada města   s c h v a l u j e 

dotaci organizaci Tenisový klub Náchod z.s. (IČO 26527251), 
zastoupenou ********** – prezidentem, na úhradu doplatku za sdružené 
služby dodávky elektřiny v tenisovém areálu Náchod za období od 1. 
února 2025 do 2. května ve výši 48 523 Kč včetně rozpočtového 
opatření do kapitoly 16- Kultura a sport 

 

Zábor veřejného prostranství – Medúza bar & Shisha Lounge, 
Masarykovo náměstí, Předzahrádka 
Usnesení č. 123/2766/25 - rada města   s c h v a l u j e 

zábor veřejného prostranství - umístění předzahrádky na Masarykově 
náměstí před č.p. 46  
na pozemku p.p.č. 1919/5 v k. ú. Náchod, vlastník město Náchod, dle 
předloženého návrhu 

 

Schválení opravy části živičného povrchu MK Volovnice - f. Silniční 
práce Kočnar s.r.o. 
Usnesení č. 123/2767/25 - rada města   s c h v a l u j e  

návrh na opravu části živičného povrchu komunikace v ul. Volovnice, 
p.č. 2000, k.ú. Náchod a schvaluje uzavření objednávky s firmou:Silniční 
práce Kočnar s.r.o. se sídlem Běloveská 762, 547 01 Náchod za 
nabídkovou cenu 164.490,- Kč bez DPH, tj. 199.032,90 Kč vč. DPH 21% 

 

Schválení opravy živičného povrchu pod retardérem ul. Českých Bratří - 
f. Silniční práce Kočnar s.r.o. 
Usnesení č. 123/2768/25 - rada města   s c h v a l u j e 

návrh na opravu části živičného povrchu komunikace v ul. Českých 
Bratří, p.č. 2024/1, k.ú. Náchod a schvaluje uzavření objednávky 
s firmou:Silniční práce Kočnar s.r.o. se sídlem Běloveská 762, 547 01 
Náchod za nabídkovou cenu 41.465,- Kč bez DPH, tj. 50.172,65 Kč vč. 
DPH 21% 

 

Souhlas s poskytováním darů 
Usnesení č. 123/2769/25 - rada města   s c h v a l u j e 

poskytnutí uvedených darů v hodnotě max. 1000 Kč/os. a svěřuje 
vedoucí odboru komunikace a cestovního ruchu Nině Adlof 
rozhodování o darech v hodnotě max. 1000 Kč/os. poskytovaných 
městem z rozpočtových prostředků na kapitole 23 – odbor komunikace 
a cest. ruchu, pokud nespadají do vyhrazené pravomoci zastupitelstva 
města 



 

Navýšení rozpočtu Základní škola, Náchod, Pavlišovská 55 
Usnesení č. 123/2770/25 - rada města   s o u h l a s í 

s navýšením rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola, Náchod,  
Pavlišovská 55 v celkové výši 182.744 Kč na úhradu zvýšených výdajů 
na základě výjimky z nejnižšího počtu žáků a zároveň souhlasí 
s navýšením limitu na platy v celkové výši 135.567 Kč 

 

Cenová nabídka na instalaci umělého trávníku na Jiráskově koupališti 
v Náchodě 
Usnesení č. 123/2771/25 - rada města   s o u h l a s í  

s cenovou nabídkou a schvaluje uzavření objednávky se společností 
PK Turf Construction s.r.o., Rybná 716/24, 110 00 Praha IČO: 
06448411 na realizaci stavby: ,,Instalace umělého trávníku na 
Jiráskově koupališti v Náchodě“ 

 

Oprava chodníku na Pavlišově 
Usnesení č. 123/2772/25 - rada města   s o u h l a s í  

s cenovou nabídkou a schvaluje vystavení objednávky na opravu 
chodníku na Pavlišově pro společnost SILVAGRO s.r.o., IČO 27476162, 
Zábrodí 120, 549 41 Červený Kostelec 

 

Zahradní domek - Mateřská škola Březinova 669 Náchod 
Usnesení č. 123/2773/25 - rada města   s o u h l a s í 

s cenovými nabídkami a schvaluje nákup zahradního domku od 
společnosti PENTA CZ s.r.o., Kosmetická 450, 387 11, Katovice, IČO 
25193546 a uzavření objednávky pro pana Kramolna, IČO 86671634 
na přípravu podkladu, osazení a upevnění zahradního domku u 
Mateřské školy Březinova 669 Náchod 

 

Cenová nabídka na doplnění herních prvků na dětském hřišti Pražská čp. 
1535-1536 
Usnesení č. 123/2774/25 - rada města   s o u h l a s í 

s cenovou nabídkou a schvaluje uzavření objednávky pro společnost 
B plus P spol. s r.o., Havlíčkova 375, 549 41 Červený Kostelec, IČO: 
25297015 na provedení akce: Doplnění herních prvků na dětském 
hřišti Pražská čp. 1535-1536 

 

Předložení žádosti o dotaci z Dotačního programu KHK - Podpora JPO 
zřízených obcí v Královéhradeckém kraji 25RRD12 – projekt Rozšíření 
řidičského oprávnění ze skupiny „B“ na skupinu „C“, JSDH Náchod 
Usnesení č. 123/2775/25 - rada města   s o u h l a s í  

s předložením žádosti o dotaci projektu Rozšíření řidičského oprávnění 
ze skupiny "B" na skupinu "C", JSDH Náchod pro dva členy JPO Náchod 
do dotačního programu Královéhradeckého kraje č. 25RRD12 a se 
spolufinancováním uvedené akce ve výši rozdílu mezi celkovými 
uznatelnými výdaji a poskytnutou dotací a s financováním 100 % 
případných neuznatelných výdajů 

 

Provedení opravy střechy ve stacionáři Cesta – Vítkova čp. 3 
Usnesení č. 123/2776/25 - rada města   s o u h l a s í  



s cenovou nabídkou a schvaluje uzavření objednávky na provedení 
opravy střechy ve stacionáři Cesta – Vítkova čp.3, pro ******** Náchod, 
IČO 12940640 

 

Havarijní oprava dešťového svodu na Základní škole T. G. Masaryka 
Náchod, Bartoňova 1005 
Usnesení č. 123/2777/25 - rada města   s o u h l a s í 

s cenovou nabídkou a schvaluje uzavření objednávky pro pana ******** 
Náchod, IČO 45928886 na provedení havarijní opravy dešťového svodu 
na budově Základní školy T. G. Masaryka Náchod, Bartoňova 1005. 

 

Oprava místní komunikace v ulici Broumovská 
Usnesení č. 123/2778/25 - rada města   s o u h l a s í  

s cenovou nabídkou a schvaluje vystavení objednávky na opravu 
místní komunikace v ulici Broumovská pro společnost SILVAGRO 
s.r.o., IČO 27476162, Zábrodí 120, 549 41 Červený Kostelec 

 

Knihovna – obnova oken  
 Usnesení č. 123/2779/25 - rada města    s o u h l a s í 

s cenovou nabídkou a schvaluje vystavení objednávky na obnovu oken 
na schodišti budovy knihovny čp. 105 ulice Kamenice v Náchodě, ve 2. 
až 4. NP pro pana ******* IČO 652 16 792 Náchod 

 
 

Oprava WC v budově Základní školy, Náchod, Komenského 425 
Usnesení č. 123/2780/25 - rada města   s o u h l a s í 

s cenovou nabídkou a schvaluje uzavření objednávky pro společnost 
********** IČO 09542051 na provedení opravy WC chlapci v přízemí a 
v 1. NP budovy Základní školy, Náchod, Komenského 425. 

 
 

Projektová dokumentace „Obnova staré polikliniky čp. 665, Denisovo 
nábřeží, Náchod“ Výběr zhotovitele projektové dokumentace 
Usnesení č. 123/2781/25 - rada města   s c h v a l u j e 

nabídku na zakázku malého rozsahu na stavební práce, tj. mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek Projektová 
dokumentace „Obnova staré polikliniky čp. 665, Denisovo nábřeží, 
Náchod“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo s účastníkem: kcarch 
s.r.o., se sídlem: Na Výtoni 1259/12, 128 00 Praha 2, IČO : 28999070 s 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH 2 222 222,- Kč, tj. 2 688 888,62 Kč 
včetně DPH 

 
 

Cenová nabídka na zajištění autorského dozoru stavebníka,  

na akci: Parkoviště u dopravního hřiště 
Usnesení č. 123/2782/25 - rada města   s o u h l a s í 

s cenovou nabídkou a schvaluje uzavření objednávky pro ******** IČO: 
06654720 na činnost autorského dozoru na stavbě „ Parkoviště u 
dopravního hřiště“ 



 

Cenová nabídka na zajištění technického dozoru stavebníka„Oprava 
komunikace ul. Palachova, Náchod“ 
Usnesení č. 123/2783/25 - rada města   s o u h l a s í 

  s cenovou nabídkou a schvaluje uzavření objednávek na činnonst  
TDS na stavbě : „Oprava komunikace ul. Palachova, Náchod“ pro  
společnost LIKA Holding s.r.o., IČO: 177 65 871, Bartoňova 833, 530 
12 Pardubice  

 
 

„Parkoviště u dopravního hřiště „Výběr zhotovitele 
Usnesení č. 123/2784/25 - rada města   s o u h l a s í  

s nabídkou na zakázku malého rozsahu na stavební práce, tj. mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na akci 
pod názvem „Parkoviště u dopravního hřiště“ a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo s účastníkem a současně pověřuje městský úřad, aby 
samostatně rozhodl o finálním znění: SILVAGRO s.r.o., Zábrodí 120, 
549 41 Zábrodí, IČO: 27476162 s nabídkovou cenou v Kč bez DPH  
4 930 777,- Kč tj. 5 966 240,17 Kč včetně DPH 

 

Žádost o umístění sídla spolku 
Usnesení č. 123/2785/25 - rada města   s c h v a l u j e 

žádost o umístění sídla spolku BSM GYM, z.s. ve Spolkovém domě 
Náchod, Hurdálkova 2171, 547 01 Náchod 

 

Schválení opravy nátěru dřevěných prvků 2x hřiště a 2x zábradlí – ******** 
Usnesení č. 123/2786/25 - rada města    s c h v a l u j e 

nabídku na opravu nátěru dřevěných konstrukcí herních prvků na 2 
dětských hřištích a 2ks zábradlí v Náchodě a uzavírá dohodu s firmou: 
******** IČ: 224 52 907 za celkovou nabídkovou cenu: 26.100,- Kč 
(firma není plátcem DPH) 

 
 

Výstavba vedení telekomunikační sítě 
Usnesení č. 123/2787/25 - rada města   s c h v a l u j e 

uzavření dohody o trvalém uložení nadzemních / podzemních 
telekomunikačních sítí se společností EDERA Group a.s., Arnošta z 
Pardubic 2789, 530 02 Pardubice, IČ 27461254, č. 
DS/SM/2025/00006 pro objekt Rybářská 1810, 547 01 Náchod a č. 
DS/SM/2025/00007 pro objekt Rybářská 1819, 547 01 Náchod. 
Dohody se týkají oprávnění vstupu společnosti EDERA do objektů za 
účelem údržby a opravy telekomunikační sítě. Městu Náchod 
z dohod nevznikají žádné finanční závazky 

 
 

Záměr poskytnutí finančního daru na pořádání akce "Pohádkový les 
Vysokov 2025" 
Usnesení č. 123/2788/25 - rada města    n e s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč obci Vysokov na akci 
"Pohádkový les Vysokov 2025" z rozpočtu města Náchoda a 
doporučuje tento dar obci Vysokov schválit Kulturní a sportovní nadací 
města Náchoda 



Schválení uzavření smlouvy na pronájem 4ks mobilních toalet – Eko 
Delta s.r.o. 
Usnesení č. 123/2789/25 - rada města    s c h v a l u j e  

návrh na uzavření smlouvy o pronájmu 4ks mobilních toalet na období 
od 1.6. do 31.12.2025 a pověřuje městský úřad, aby samostatně rozhodl 
o finálním znění smlouvy s firmou: Eko Delta s.r.o., Zelená 855, 55203 
Česká Skalice, IČO: 474 50 665 za celkovou nabídkovou cenu: 78.400,- 
Kč bez DPH (490,- Kč bez DPH / 1ks / 1 týden) včetně servisu 

 

CSG Nadační fond „Programu podpory hasičských jednotek a sborů“ - 
žádost o poskytnutí příspěvku 
Usnesení č. 123/2790/25 - rada města    s o u h l a s í  

s předložením žádosti o poskytnutí příspěvku na nákup vybavení pro 
JSDH Náchod z „Programu podpory hasičských jednotek a sborů“ CSG 
NADAČNÍHO FONDU pro rok 2025 

 

Smlouva o dílo – měření úsekové rychlosti spojené s inteligentním 
ukazatelem rychlosti 
Usnesení č. 123/2791/25 - rada města    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy v předloženém znění 
 

Záměr vytvoření stanovišť pro měření rychlosti /úsekové měření/ 
projíždějících vozidel na silnici III/304 9 v obci Červená Hora 
Usnesení č. 123/2792/25 - rada města   b e r e    n a    v ě d o m í 

předloženou zprávu a souhlasí se záměrem vytvoření stanovišť pro 
měření rychlosti /úsekové měření/ projíždějících vozidel na silnici III/304 
9 v obci Červená Hora 

 
 

Schválení odvozu a uložení zeminy z pozemku města ul. Českých Bratří - 
f. Dudek  
Usnesení č. 123/2793/25 - rada města   s c h v a l u j e  

nabídku na odvoz zeminy z pozemku města p.č.1218/5, k.ú. Náchod a 
dále její uložení na skládce a schvaluje uzavření objednávky s firmami: 
******** Nové Město nad Metují za nabídkovou cenu: 7.000,- Kč bez 
DPH, tj. 8.470,- Kč vč. DPH 21%. 
Envistone s.r.o. se sídlem U Panelárny 469, 503 02 Předměřice n. 
Labem za nabídkovou cenu: 10.788,80 Kč bez DPH, tj. 13.054,- Kč vč. 
DPH 21% 

 

Veřejná zakázka „Transportní zařízení pro imobilní osoby“ – výsledek 
výběrového řízení 
Usnesení č. 123/2794/25 - rada města   s c h v a l u j e  

rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Transportní zařízení pro imobilní osoby“ realizované v rámci projektu 
„Transportní zařízení pro imobilní osoby“, identifikační č. 
013D312002157 spolufinancovaného z prostředků Ministerstva práce a 
sociálních věcí České republiky v rámci programu 013 310 Rozvoj a 
obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016-2025, 
konkrétně účastníka ERILENS s.r.o., Praha 6, Papírenská 114/5, PSČ 
16000, IČO 45306371; nabídková cena 1 230 835,20 Kč vč. DPH 



pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek a 
schvaluje    
uzavření kupní smlouvy s účastníkem na pořadí č. 1: 
Pořadí č. 1: ERILENS s.r.o., Praha 6, Papírenská 114/5, PSČ 16000, 
IČO 45306371, nabídková cena 
1 230 835,20 Kč vč. DPH (1 098 960,00 Kč bez DPH) 
Pořadí č. 2: HORIZONT - NARE   s.r.o., Vodní 342/5, 737 01 Český 
Těšín, IČO 25867555, nabídková cena 2 413 600,00 Kč vč. DPH 
(2 155 000,00 Kč bez DPH) 

 
 

Schválení mimořádné deratizace – odchyt holubů červen 2025 
Usnesení č. 123/2795/25 - rada města    s c h v a l u j e 

cenovou nabídku na mimořádný odchyt holubů po dobu 1 měsíce se 
začátkem odchytu v průběhu měsíce června 2025 a schvaluje uzavření 
objednávky s firmou: ******** IČ: 727 93 848, za celkovou nabídkovou 
cenu 24.400,- Kč vč. DPH 21% 

 
 

Schválení úpravy kovové lávky pro vjezd na zahrádky ul. Bartoňova – f. 
Dudek 
Usnesení č. 123/2796/25 - rada města    s c h v a l u j e 

nabídku na úpravu kovového schodiště a lávky pro umožnění vjezdu 
k pozemku města Náchod p.č. 1103, k.ú. Náchod v ulici Bartoňova a 
schvaluje uzavření objednávky s firmou: ********  Město nad Metují za 
nabídkovou cenu: 47.337,- Kč bez DPH, tj. 57.277,78 Kč vč. DPH 21% 

 

Pojištění majetku a odpovědnosti – dodatek č. 2 
Usnesení č. 123/2797/25 - rada města   s c h v a l u j e 

uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě od společnosti ČSOB 
Pojišťovna, a.s. IČO 45534306 pro pojištění majetku a odpovědnosti 
města Náchoda za výši splátky pojistného 245 Kč a pověřuje městský 
úřad, aby samostatně rozhodl o finálním znění 

 

Pojištění majetku a odpovědnosti – Výsledek výběrového řízení 
Usnesení č. 123/2798/25 - rada města    s c h v a l u j e  

nabídku společnosti ČSOB Pojišťovna, a.s. IČO 45534306 pro pojištění 
majetku a odpovědnosti města Náchoda dle předloženého návrhu ve 
výši ročního pojistného 2 149 927 Kč a 
schvaluje uzavření pojistné smlouvy se společností ČSOB Pojišťovna, 
a.s. IČO 45534306 pro pojištění majetku a odpovědnosti města 
Náchoda a pověřuje městský úřad, aby samostatně rozhodl o finálním 
znění 

 

Objednávka na příjezdovou bránu v areálu Za Sodovkárnou 
Usnesení č. 123/2799/25 - rada města    s c h v a l u j e 

cenovou nabídku ze dne 9.5.2025 ve výši 119.352 Kč a vystavení 
objednávky ******** Hronov, IČ 76172261, na výrobu a montáž 
příjezdové brány do areálu v ul. Za Sodovkárnou v Náchodě 

 



Schválení SDZ a VDZ ul. Borská, Za Sodovkárnou, Lidická, Krkonošská   
- DZ Náchod s.r.o. 
Usnesení č. 123/2800/25 - rada města    s c h v a l u j e  

cenovou nabídku na realizaci SDZ a VDZ v ul. Borská, Za Sodovkárnou, 
Lidická a Krkonošská a schvaluje uzavření objednávky s 
firmou:Dopravní značení Náchod s.r.o., se sídlem Vysokov 181, 549 12 
Vysokov, IČ: 27467040, za celkovou nabídkovou cenu: 48.337,- Kč bez 
DPH, tj. 58.487,- Kč vč. 21 % DPH 

 
 

V Náchodě dne  20. května 2025 

 

 

Jan   B i r k e                           Ing. Jan   Č t v r t e č k a 

starosta            1. místostarosta 
 
 


